Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя России сержанта Н.В.Смирнова» город Чебоксары Чувашской Республики

г. Чебоксары

ПРИКАЗ
22 января  2018  года                                                                                       № 31-у
Об организации  и проведении месячника оборонно-массовой,

патриотической и спортивной работы в МБОУ «СОШ № 33» г. Чебоксары
        На основании приказа  Управления образования администрации города Чебоксары

№ 31 от 19.01.2018 года  «Об организации  и проведении месячника оборонно-массовой,

патриотической и спортивной работы»,  с целью приобщения детей и молодежи к историческому, культурному и духовному наследию; формирования здорового жизненного стиля и высокоэффективных поведенческих стратегий у подростков; формирования личных качеств обучающихся, необходимых для службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, силовых структурах, при действиях в чрезвычайных ситуациях и  экстремальных условиях; совершенствования военно-патриотического воспитания и физической культуры в образовательных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в период с 23 января по 23 февраля 2018 года  месячник оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы.

2. Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы ( далее месячник).

3. Классным руководителям, учителям физической культуры, учителям – предметникам  обеспечить участие обучающихся в школьных, городских мероприятиях в соответствии с утвержденным  планом месячника.

4. Возложить ответственность на педагогов за безопасность жизни и здоровья детей на время проведения мероприятий и в пути следования до места проведения мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Кузьмину Т.Н.

И.о. директора                                                                           Л.И.Фомина
План мероприятий

в рамках месячника оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы

с 23 января по 23 февраля 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Совещания для руководителей общеобразовательных учреждений, заместителей директоров по воспитательной работе.
	16, 22 января

9 февраля
	Управление образования администрации г. Чебоксары
	Кузьмина Т.Н.

	2.
	Открытие месячника оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы.
	24 января
	МАОУДОД «ДД(Ю)Т» г. Чебоксары
	Диарова И.С.

	3.
	Закрытие месячника оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы.
	21 февраля
	МАОУДОД «ДД(Ю)Т»

г. Чебоксары
	Феофанова И.С.

	4.
	Тематические показы фильмов, посвященных Дню защитника Отечества и 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в кинотеатрах, клубах и дворцах культуры
	В течение

месячника
	Кинотеатры, клубы, Дворцы культуры
	Кл. руководители

	5.
	Тематические школьные вечера, уроки мужества, спортивные игры, конкурсы юных моделистов, смотры-конкурсы военно-патриотической песни.
	В течение

месячника
	МБОУ «СОШ № 33»
	Кл. руководители

	6.
	Историко-познавательные встречи  «Под знаменем Победы», посвященные 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войны 1941-1945 годов с приглашением ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов военной службы.
	В течение

месячника
	МБОУ «СОШ № 33»
	Кл. руководители

	7.
	Урок мужества в детских объединениях «Офицеры России»
	7 февраля
	МАОУДО «ДД (Ю) Т» г. Чебоксары
лекторий
	Кл. руководители

	8.
	Городской конкурс «Письмо с фронта»
	В течение

месячника
	МАОУДО «ДД (Ю) Т» г. Чебоксары
	Кл. руководители

	9.
	Открытый республиканский конкурс «Наша армия сильна!»
	В течение

месячника
	МБОУДО «ЦДТ» г. Чебоксары
	Кл. руководители

Феофанова И.С.

	10.
	Концертная программа «Мы любим Россию»
	4 февраля
	МБОУДО «ЦДТ» г. Чебоксары
	Кл. руководители

	11.
	Концертная программа     «С любовью к Родине»
	11 февраля
	МБОУДО «ЦДТ» г. Чебоксары
	Кл. руководители

	12.
	Соревнования по стрельбе из пневматической винтовкой
	12, 13 февраля

	СОШ № 53
	Орлов В.Н.

	13.
	Турнир по шахматам «Шахматный принц»
	18 февраля

	Клуб по месту жительства «Маяк»
	Балацкая И.И.

	14.
	Интеллектуальная игра «Сильные и отважные»
	19 февраля
	Клуб по месту жительства «Фонарик»
	Феофанова И.С.

	15.
	Малые олимпийские игры: «Сильнее! Быстрее! Выше!»
	с 19-23 февраля
	МБОУДО «ЦДТ» г. Чебоксары
	Феофанова И.С.

	16.
	Районный творческих конкурс «Таланты Чувашии»
	с 20-21 февраля
	МБОУДО «ЦДТ» г. Чебоксары
	Анисимова Е.А.

Кириллова И.В.

	17.
	Районная Школа лидера «Я – гражданин России»
	22 февраля
	МБОУДО «ЦДТ» г. Чебоксары
	Феофанова И.С.

	18.
	Совещание для учителей ОБЖ и физической культуры
	12 января
	Малый зал  администрации Калининского района
	Иванов С.А.

	19.
	Открытие районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы - финальные игры первенства района по волейболу в рамках школьной волейбол-ной лиги.
	24 января

	Новоюжный лесной массив
	Иванов С.А.

	20.
	Шахматный турнир юношей и девушек общеобразовательных школ и ветеранов  «Турнир поколений»
	26 января

	Спортивный клуб «Маяк»
	Балацкая И.И.

	21.
	Соревнования по пулевой стрельбе среди СОШ, ВУЗов, ССУЗов и организаций
	с 1-3 февраля

09-13.30
	Республиканский тир ДОСААФ России
	Орлов В.Н.

	22.
	Традиционная военизированная лыжная эстафета среди общеобразовательных школ
	6 февраля

13.30

	Пришкольный стадион СОШ № 53
	Мышева Л.И.

	23.
	Спортивно-техническая игра «Молодая гвардия»
	В течение

месячника
	МБОУДО «Станция юных техников» г.Чебоксары
	Мышева Л.И.

	24.
	Турнир среди жителей микрорайонов ТОС  по массовому мини-футболу «Футбол - игра народная».
	4, 5, 11, 12, 21,22

февраля

10.00
	Спортивная площадка СОШ № 35

	Иванов С.А.

	25.
	Участие коллективов физической культуры района в XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2018»
	11 февраля

12.00
	Поле возле аэропорта  г.Чебоксары
	Иванов С.А.

	26.
	Закрытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы района
	22

февраля

	Дом культуры им. П.П. Хузангая
	Феофанова И.С.

	27.
	Участие в городском торжественном закрытии месячника оборонно-массовой и спортивной работы.
	22 февраля

	МОУДОД «ДД(Ю)Т»

г.Чебоксары
	Феофанова И.С